
Sestava vytvořena 9.2.2021 v 14:02 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.2.2021

38. Návrh Dodatku č. 27 Protokolu o předání a převzetí movitého
a nemovitého majetku města Brna k hospodaření Správě hřbitovů

města Brna, příspěvkové organizaci    

Anotace
Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům města Dodatek č. 27 Protokolu o předání a převzetí
movitého a nemovitého majetku města Brna k hospodaření Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové
organizaci. Předmětem Dodatku č. 27 Protokolu, je předání majetku statutárního města Brna do správy
Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace. Jedná se o pozemek p.č. 3874 v k.ú. Královo Pole o
celkové výměře 175 m².

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje předání majetku statutárního města Brna do správy Správy hřbitovů města Brna,
příspěvkové organizace, ve smyslu navrhovaného Dodatku č. 27 Protokolu o předání
a převzetí movitého a nemovitého majetku města Brna k hospodaření Správě
hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci, který tvoří přílohu č...těchto usnesení.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB;
 

 2. pověřuje vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem Dodatku č. 27 Protokolu o
předání a převzetí movitého a nemovitého majetku města Brna k hospodaření
Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci.
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R8/131, která se konala dne 10. 2. 2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
9.2.2021 v 12:16
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 9.2.2021 v 14:02 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
9.2.2021 v 12:35

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (situace.27.2.pdf) 5 - 5
Příloha (žádost.27.2.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (Dod.27.2.pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 

Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům města Dodatek č. 27 Protokolu o předání a 
převzetí movitého a nemovitého majetku města Brna k hospodaření Správě hřbitovů města Brna, 
příspěvkové organizaci.  

Předmětem Dodatku č. 27 Protokolu, je předání majetku statutárního města Brna do správy Správy 
hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace (dále ShmB). Jedná se o pozemek p.č. 3874 v k.ú. Královo 
Pole o celkové výměře 175 m².  

Důvodem předání pozemku do správy ShmB je skutečnost, že pozemek se nachází v areálu veřejného 
pohřebiště. ShmB o tento pozemek pečuje a v současné době se připravuje PD k rekonstrukci 
nemovitosti, která se nachází na sousedním pozemku p.č. 3873. Jedná se o bývalý hrobnický dům, ve 
kterém bude zřízeno zázemí pro zaměstnance ShmB, služební byt zaměstnance ShmB a WC pro 
veřejnost.  

V aplikaci GISMB není uvedený žádný správce tohoto majetku. 

Komise majetková RMB projednala materiál na svém 50. zasedání dne 4. 2. 2021. 

 

Hlasování: 8 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel /11 členů  
Usnesení bylo přijato. 
 

B
c.

 D
ol

ež
al

 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

M
g

r.
 N

e
v

rk
la

 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

pro pro pro omluven pro pro --- omluven pro pro pro 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 4 / 7



(6SKIUJ £O.U1.ZUZ I 

Tomáš Karban 

  

V M 

"Pole L 
i ý 

4454/3 

4073/9 

3877   
   Strana 5 / 7



S E V een Vč VA vů | E 4 | z | 

  

  

    
  

  

733 [Hi 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor životního prostředí = Statulární'město Brno 

Ě U Ing. Martin Vaněček 

© 11-01- 2021 | vedoucí Odboru životního prostředí 
o . 

fa] n Kounicova 67 

Čj. MMB: JM LOBÝOU 601 67 Brno 

Váš dopis značky/ze dne „ Naše značka Vyřizuje/linka Datum 

R/006/2021/Fi Ing. Fiedler 8. ledna 2021 
543210425 

e-mail fiedler(Ahrbitovybrno.cz 

Žádost o svěření pozemku 

Vážený pane vedoucí, 

na základě připravované PD k rekonstrukci objektu na hřbitově v Králově Poli bylo zjištěno, že 

pozemek, který je brán jako součást areálu hřbitova, není svěřen do našeho majetku. Jedná se o parcelní 

číslo 3874 v k.ú. Královo Pole, zahrada. 

Vzhledem k této skutečnosti dochází ke komplikacím v dokončení PD. Žádáme vás tímto, o svěření 

tohoto pozemku do naší správy. 

S pozdravem 

Ing. Alena Říhová 

ředitelka organizace 

Příloha: snímek katastrální mapy 

  Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace, Vídeňská 96, 639 00 Brno 
e-mail: info(Ahrbitovybrno.cz http://www.hrbitovybrno.cz 
KB Brno město, číslo bankovního účtu: 195191040277/0100 — IČO:62161598 © DIČ: CZ62161598 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. Pr, vložka 10

Strana 6 / 7



Dodatek č. 27 Protokolu 

 

 
o předání a převzetí movitého a nemovitého majetku města Brna k hospodaření Správě 
hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci, provedeném ve smyslu ustanovení § 27 
odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků 

 

Předávající:    Statutární město Brno 

                       zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

                       Dominikánské nám. 1, Brno 

                       IČO: 44992785 

 

 

Přejímající:   Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace 

                      zastoupená ředitelkou Ing. Alenou Říhovou 

                      Vídeňská 96, Brno 

                      IČO: 62161598 

   

 

1. Předmětem předání je tento majetek statutárního města Brna: 
 

  Pozemek p.č.    Výměra v m²  Druh pozemku Účetní hodnota Kč 

3874 

k.ú. Královo Pole 

175 zahrada 673,75 

 

 

2. Tento dodatek tvoří ve smyslu čl. V. zřizovací listiny Správy hřbitovů města Brna, 
příspěvkové organizace v platném znění, její nedílnou součást. 

 

3. Majetek podle tohoto dodatku se předává do správy Správy hřbitovů města Brna, 
příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2021. 

 

4. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po 
třech vyhotoveních. 

 

 

 

V Brně dne ………….. 
 

 

 

…………………………………………….                      ..…………………………………… 

                    za předávajícího                                                          za přejímajícího                                                                                                
                 Ing. Martin Vaněček                                                    Ing. Alena Říhová                                                        

  vedoucí Odboru životního prostředí MMB                   ředitelka Správy hřbitovů města Brna,                 
      pověřený podpisem tohoto dodatku                                    příspěvkové organizace   

               Z8/…. zasedáním ZMB               

                                                                                                     

Strana 7 / 7


